Дело №

Следственный №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

<

адрес> 17 января 2025 года

Гурьевский городской суд 

<

адрес>

в составе председательствующего судьи Левченко Е.В.,

при секретаре Золотавиной Д.К., 

с участием государственных обвинителей Гурьевской межрайонной прокуратуры Лукина И.Е., Черногаевой Е.А., 

подсудимого ФИО1. 

защитника Салагаевой О.И., 

с извещением законного представителя несовершеннолетних потерпевших МЕЕ, МАЕ – СИА, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно.

ФИО1, на основании решения Гурьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. лишен родительских прав и обязан к уплате алиментов на содержание несовершеннолетних МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., в твердой денежной сумме размера величины прожиточного минимума для социально-демографической группы «дети» в 

<

адрес>- Кузбассе, ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия детей, зачисляя на лицевые счета детей. Распоряжением отдела (органа) опеки и попечительства Администрации Гурьевского муниципального округа № от ДД.ММ.ГГГГ. опекуном несовершеннолетней МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р. назначена СИА. Распоряжением отдела (органа) опеки и попечительства Администрации Гурьевского муниципального округа № от ДД.ММ.ГГГГ. опекуном несовершеннолетнего МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р. назначена СИА. ДД.ММ.ГГГГ. на основании вышеуказанного судебного решения в ОСП по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУФССП России по 

<

адрес>-Кузбассу возбуждено исполнительное производство №-ИП. Постановлением мирового судьи судебного участка № Гурьевского городского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ., ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния. ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 80 часов, которое отбыто ДД.ММ.ГГГГ

ФИО1, являясь родителем несовершеннолетних детей, в нарушение требований ч. 2 ст. 38 Конституции Российской Федерации и ст. 80 Семейного кодекса Российской Федерации, устанавливающих обязанность родителей содержать своих несовершеннолетних детей, достоверно зная о возложенной на него судом обязанности уплачивать алименты, а также о возбуждении ДД.ММ.ГГГГ. судебным приставом- исполнителем ОСП по 

<

адрес> и 

<

адрес> ГУФССП России по 

<

адрес>-Кузбассу в отношении него исполнительного производства, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ. административному наказанию в виде обязательных работ за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, пренебрегая нормами морали и общечеловеческими принципами, осознавая противоправность своего деяния, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде ухудшения материальных условий существования детей и желая их наступления, продолжил в течение двух и более месяцев подряд не уплачивать алименты на содержание несовершеннолетних детей в полном размере установленном решением суда, а именно:

- не уплатил алименты в сумме 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в течении периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не уплатив их в дальнейшем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- он же (за исключением добровольно оплаченных 27.05.2024г. текущих алиментов за май 2024г. в сумме 

<

данные изъяты>) не уплатил алименты в сумме 

<

данные изъяты> за период сДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в течении периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не уплатив их в дальнейшем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- он же не уплатил алименты в сумме 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в течении периода с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не уплатив их в дальнейшем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

Таким образом, ФИО1 умышленно уклонился от уплаты алиментов за апрель ДД.ММ.ГГГГ., май ДД.ММ.ГГГГ июнь ДД.ММ.ГГГГ. в сумме 

<

данные изъяты>, общая сумма долга за весь период их взыскания по алиментам составила 

<

данные изъяты>

При отсутствии постоянного источника дохода, являясь трудоспособным лицом, ФИО1 мер к официальному трудоустройству не предпринимал, материальную помощь детям не оказывал.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний в судебном заседании отказался.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний подозреваемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, данных им на стадии предварительного расследования с соблюдением предусмотренных УПК РФ требований, вследствие отказа от дачи показаний в суде, следует, что имеет двоих несовершеннолетних детей: МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> городского суда от ДД.ММ.ГГГГ. он обязан к уплате алиментов на содержание детей ежемесячно в размере одного прожиточного минимума до совершеннолетия детей. В ДД.ММ.ГГГГ в отношении него судебными приставами было возбуждено исполнительное производство о взыскании алиментов. В настоящее время он нигде не работает. В ДД.ММ.ГГГГ. судебным приставом-исполнителем в отношении него был составлен административный протокол за неуплату алиментов более чем два месяца. Постановлением мирового судьи 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. ему назначили наказание 80 часов обязательных работ. Наказание полностью отбыл. Алименты после привлечения его к административной ответственности он продолжил не платить, не осуществлял оплату ежемесячных платежей за апрель 2024г. и последующие месяца и до настоящего времени алименты не платил. Производил разовую оплату алиментов, в размере 

<

данные изъяты> Судебным приставом-исполнителем ему было вручено направление в ЦЗН, а так же разъяснена ч. 1 ст. 157 УК РФ, порядок привлечения к уголовной ответственности. В ДД.ММ.ГГГГ. на учет в центр занятости он не обращался, так как калымит. Дети проживают в 

<

адрес> под опекой. Иную материальную помощь детям не оказывал, подарки не дарил. Алименты не платил, так как официально не работает, живет калымами, выполняет разную физическую работу без заключения договоров в своем селе, помогает по хозяйству со скотиной, занимается заготовкой сена, калымит более двух лет, в месяц получается заработать от 

<

данные изъяты> до 

<

данные изъяты> С полученных денег алименты не платил, так как денежные средства тратил на личные нужды. Препятствий к трудоустройству не имеет. На амбулаторном и стационарном лечении в период с ДД.ММ.ГГГГ. не находился. На учете 

<

данные изъяты> не состоит. Травм головы не было. Имеет травму левого глаза. В армии не служил по состоянию здоровья (л.д. 91-95). 

После оглашения подсудимый ФИО1 в судебном заседании подтвердил свои показания, данные им в ходе предварительного расследования.

Вина подсудимого в совершенном преступлении подтверждается показаниями законного представителя несовершеннолетних потерпевших, свидетелей, письменными материалами дела.

Свидетель ФИО2 суду показала, что в ОСП на основании исполнительного листа Гурьевского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании алиментов с ФИО1 на содержание несовершеннолетних детей МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в твердой денежной сумме величины прожиточного минимума для социально-демографической группы населения «дети в 

<

адрес>» ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия детей, возбужденно исполнительное производство № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно постановлений администрации дети переданы под опеку СИА ФИО1 уклонялся от уплаты алиментов, хотя был уведомлен о возбуждении исполнительного производства, однако алименты не уплатил, и ДД.ММ.ГГГГ был подвергнут административному наказанию за неуплату алиментов в течении 2-х месяцев по постановлению судьи судебного участка № Гурьевского городского судебного района по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ с назначением административного наказания 80 часов обязательных работ. Данное постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, наказание отбыто в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 было выдано направление в ЦЗН, вручено предупреждение по ст.157 УК РФ, однако он продолжал не платить алименты, а именно не выполнил обязанности по уплате ежемесячного платежа за апрель ДД.ММ.ГГГГ года, май ДД.ММ.ГГГГ, июнь ДД.ММ.ГГГГ года и до настоящего времени алименты не уплачивает. В мае ДД.ММ.ГГГГ один раз уплатил 

<

данные изъяты> в счет текущих алиментов за май ДД.ММ.ГГГГ Задолженность составляет за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 

<

данные изъяты>, а общая задолженность на ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты> коп.

Показания неявившихся в суд законного представителя несовершеннолетних потерпевших, свидетелей в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон оглашены в судебном заседании.

Из показаний законного представителя несовершеннолетних потерпевших СИА следует, что она является опекуном несовершеннолетних МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. На основании решения Гурьевского городского суда 

<

адрес> от октября ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 обязан к уплате алиментов в размере прожиточного минимума на содержание дочери МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р., до совершеннолетия детей, с перечислением взыскиваемых алиментов на лицевые счета детей. ФИО1 алименты не платит с момента вынесения решения суда. В ДД.ММ.ГГГГ. был привлечен к административной ответственности за неуплату алиментов, с назначением обязательных работ. После этого, а именно с ДД.ММ.ГГГГ. продолжил не платить алименты на содержание несовершеннолетних детей, не выполнил обязанности по уплате ежемесячно платежа по алиментам в полном размере установленном решением суда за апрель ДД.ММ.ГГГГ., май ДД.ММ.ГГГГ., июнь ДД.ММ.ГГГГ. и до настоящего времени алименты в полном размере установленном решением суда не оплачивал. С целью уклонения от уголовной ответственности производил незначительную оплату алиментов на содержание двоих детей, а именно оплатил ДД.ММ.ГГГГ.- 

<

данные изъяты> в счет оплаты текущих алиментов за ДД.ММ.ГГГГ. За период с апреля ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. она получила алименты на содержание двоих детей в размере 

<

данные изъяты> Общая сумма задолженности по алиментам составляет 

<

данные изъяты>, согласно произведенного расчета задолженности по алиментам судебным приставом-исполнителем. ФИО1 не работает, и мер к трудоустройству не предпринимает, имеет разовые заработки, калымит, выполняет разную физическую работу. Алименты не платит с полученных доходов. Подарки детям он не дарил, иной материальной помощи не оказывал (л.д. 79-81). 

Из показаний свидетеля МИВ следует, что она проживает совместно с супругом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., имеют совместных детей дочь МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. и МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в отношении которых они лишены родительских прав. Решением Гурьевского городского суда от октября ДД.ММ.ГГГГ. она и супруг обязаны к уплате алиментов на содержание детей ежемесячно в размере одного прожиточного минимума до совершеннолетия детей. В настоящее время дети находятся под опекой в 

<

адрес>. В настоящее время она и ее супруг алименты не платят, так как официально не работают. Супруг алименты не платит с момента вынесения решения суда, так как нигде официально не работает, живет калымами, соседям помогает по хозяйству со скотиной, занимается заготовкой сена, калымит более двух лет, в месяц получается заработать от 

<

данные изъяты> до 

<

данные изъяты> Один раз Е оплачивал 

<

данные изъяты> в счет алиментов. Е привлекался к административной ответственности за неуплату алиментов весной ДД.ММ.ГГГГ., судья назначил наказание 80 час. обязательных работ, наказание он отбыл. Иную материальную помощь детям не оказывают, подарки не покупают и не передают. Супруг имеет 

<

данные изъяты>, инвалидности не имеет. Ездил на ВТЭК, но в инвалидности ему отказали, сказали, что можно работать. В армии не служил. Полных и исчерпывающих мер к трудоустройству не предпринимал, уважительных причин на неуплату алиментов не имеет. В ЦЗН Е не обращался, так как калымит. Е не лентяй, работящий, всегда помогает всем родственникам, добрый и отзывчивый, не скандальный (л.д. 43-45). 

Из показаний свидетеля ГДА следует, что он работает участковым уполномоченным Отделения МВД России по Гурьевскому муниципальному округу. На обслуживаемом участке проживает гр-н ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., по адресу 

<

адрес> Гурьевский муниципальный округ 

<

адрес>. Была осуществлена проверка по месту жительства гражданина ФИО1. В ходе беседы ФИО1 пояснял, что официально не трудоустроен, калымит без оформления трудовых отношений, заработанные денежные средства тратит на личные нужды. Также ему известно, что на ФИО1а судом возложена обязанность по уплате алиментов. Алименты ФИО1 не платит, меры к трудоустройству не предпринимает, к трудоустройству не стремится. От уплаты алиментов уклоняется. В ходе профилактической беседы, ФИО1 неоднократно указывалось на необходимость трудоустройства, так как по решению суда ФИО1 обязан платить алименты на содержание детей. Жалоб от соседей не поступало. По месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д. 88-90).

Письменными доказательствами вины подсудимого являются:

- рапорт дознавателя ФИО3, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1 за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей (л.д. 5);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ., в ходе которой в кабинете судебного пристава-исполнителя ОСП по 

<

адрес>, г, Салаиру и 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>-Кузбасс, 

<

адрес>, судебный пристав-исполнитель ФИО2 добровольно выдала исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, содержащее документы, подтверждающие факт неуплаты алиментов ФИО1 на содержание несовершеннолетних детей: МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р. (л.д. 48-51);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрены документы исполнительного производства №-ИП возбужденного ДД.ММ.ГГГГ: постановление о возбуждении исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ.; исполнительный лист Гурьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.; график посещения судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ.; направление в центр занятости населения от ДД.ММ.ГГГГ направление в центр занятости населения от ДД.ММ.ГГГГ.; справка от ДД.ММ.ГГГГ. об отбытии административного наказания ФИО1; постановление от ДД.ММ.ГГГГ о расчете задолженности (л.д. 52-54);

- постановление о признании и приобщении вещественных доказательств: исполнительного производства №-ИП (л.д. 65-66);

- копия решения Гурьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в которой указано, что ФИО1 обязан к уплате алиментов на содержание несовершеннолетних МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., в твердой денежной сумме размера величины прожиточного минимума для социально-демографической группы «дети» в 

<

адрес>-Кузбассе, ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия детей, зачисляя на лицевые счета детей (л.д. 7-10);

- копия исполнительного листа Гурьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ., выданного ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 обязан к уплате алиментов на содержание несовершеннолетних МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ.р., в твердой денежной сумме размера величины прожиточного минимума для социально-демографической группы «дети» в 

<

адрес>-Кузбассе, ежемесячно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ и до совершеннолетия детей, зачисляя на лицевые счета детей (л.д. 56-59);

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства №-ИП от 17.11.2023г. (л.д. 55);

- копия распоряжения отдела (органа) опеки и попечительства Администрации Гурьевского муниципального округа № от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что опекуном над МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. назначена СИА (л.д. 15);

- копия распоряжения отдела (органа) опеки и попечительства Администрации Гурьевского муниципального округа № от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что опекуном над МАЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р. назначена СИА (л.д. 16);

- копия дела об административном правонарушении по ч. 1 ст.5.35.1 КоАП РФ, в котором содержатся материалы административного производства в отношении гр-на ФИО1 (л.д. 18-31);

- копия постановления мирового судьи судебного участка № Гурьевского городского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ., вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 подвергнут административному наказанию за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ в виде обязательных работ на срок 80 часов (л.д. 33);

- копия справки об отбытии административного наказания от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 по постановлению мирового судьи судебного участка № Гурьевского городского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. за правонарушение предусмотренное ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, наказание в виде обязательных работ сроком 80 часов в полном объеме отбыл ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 63);

- копия графика посещения судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 установлены определенные даты посещения судебного пристава-исполнителя (л.д. 60);

- копия направления от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 получил направление в центр занятости населения (л.д. 61);

- копия направления от ДД.ММ.ГГГГ., в которой указано, что ФИО1 получил направление в центр занятости населения (л.д. 62);

- копия постановления о расчете задолженности по алиментам, в которой указано, что задолженность по алиментам за период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. составляет 

<

данные изъяты>, общая сумма долга по алиментам на ДД.ММ.ГГГГ. составляет 

<

данные изъяты> (л.д. 64);

- письмо ГКУ ЦЗН 

<

адрес>, в котором указано, что гр-н ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в ГКУ ЦЗН 

<

адрес> не обращался (л.д. 104);

- копии свидетельств о рождении МЕЕ, ДД.ММ.ГГГГ г.р., МАЕ Е, ДД.ММ.ГГГГ г.р., где в графе «отец» записан ФИО1 (л.д. 13,14). 

Оценивая доказательства в их совокупности, суд считает, что вина подсудимого в совершенном преступлении установлена и доказана.

В отношении ФИО1 имеется вступившее в законную силу решение суда, которым он обязан к уплате алиментов на содержание несовершеннолетних детей. 

ФИО1 данное деяние совершил неоднократно, будучи подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние (ч.1 ст. 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), которое не отбыто.

ФИО1 уважительных причин неуплаты алиментов не имел, так как является трудоспособным, каких-либо заболеваний, препятствующих трудиться, не имел.

О наличии умысла на неуплату алиментов у ФИО1 свидетельствует его бездействие, выраженное в неоднократной неуплате им, как родителем, без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.157 Уголовного кодекса РФ – неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно.

Назначая наказание подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, который на учете 

<

данные изъяты>

В качестве смягчающих наказание обстоятельств ФИО1 в соответствии со ст.61 Уголовного кодекса РФ суд учитывает отсутствие судимости, 

<

данные изъяты>

Отягчающих обстоятельств в соответствии со ст.63 Уголовного кодекса РФ не установлено. 

Оснований для применения ст.64 Уголовного кодекса РФ суд не усматривает, так как не установлены какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного и его поведением во время или после совершения преступления, существенно уменьшающие общественную опасность совершенного преступления.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения, личности виновного, смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде исправительных работ, поскольку данный вид наказания в максимальной степени соответствует целям наказания, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Оснований для применения ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не находит.

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса РФ.

Вопрос о взыскании процессуальных издержек разрешен отдельным постановлением.

Руководствуясь ст.ст. 303-304, 308-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначить ему наказание в виде 6 (шести) месяцев исправительных работ с удержанием 5% из заработной платы в доход государства. 

Исправительные работы отбывать в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного.

Мера пресечения ФИО1 не избиралась.

Вещественные доказательства по уголовному делу: исполнительное производство №-ИП, хранящееся в ОСП по 

<

адрес> и 

<

адрес> – вернуть в ОСП по 

<

адрес> и 

<

адрес>. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, которое осуществляется непосредственно или путем использования видеоконференц-связи, иметь защитника по назначению или по соглашению.

Судья: (подпись) Е.В. Левченко

Подлинный документ подшит в деле № (УИД №RS0№-92) Гурьевского городского суда 

<

адрес>